

در بعضی از مراکز سیاسی یا سیاسی - علمی امریکا گفته اند ما نمی خواهیم یک ژاپن اسلامی به وجود بیاید! ژاپن اسلامی یعنی شما. گفته اند نمی خواهیم بگذاریم ملت ایران از خود پیشرفت علمی نشان دهد. اینها حرکت ملت ایران را می بینند؛ این خودباوری را می بینند.

دکتر احمدی نژاد در دعوت نامه خود نوشته است « لکن به احترام تقاضاهای بی شمار گروه های مختلف مردم و از جمله صاحب نظران سیاسی و اقتصادی، لازم دیدم که از جنابعالی دعوت نمایم تا در فضایی کاملاً دوستانه و صمیمانه، در مناظره های صریح، اصولی و روشنگر در منظر افکار عمومی ابهامات را رفع و حقایق ناب را آن طور که هست مورد تصدیق و تأکید قرار دهیم تا از فرصت برداشتن گام های بلند و استوار در مسیر رو به جلوی کشور دریغ نشود»

حال ما در «تخیل» خود به سراغ آدم های معروف رفتیم و از آنها پرسیدیم که: شما در این باره به آقای روحانی چه توصیه ای می کنید؟

موسوی: آقای روحانی، تو که خودت چیزی و میدونی که این محمود چیزه. اگه میخوای چیز بشی برو باهش چیز کن. اما اگه عکس زنت رو در آورد و چیز کرد، مثل من چیز میشی!!!، خود دانی.

کروبی: برو حسن جون، نترس! برو بگو درسته که ننه جون من مرده اما تا آخرین لحظه دستگاه تورم سنجش کار میکرده! اگه کم آوردی دو تا فحش از طرف من بده.

رهنورد: من به عنوان یک نخبه (!) معتقدم که این دعوت نامه تقلبی است. روحانی و احمدی نژاد هر دو پسران سمنان اند. مگر میشود که پسر سمنان با پسر سمنان مناظره کند؟

نعیمه اشراقی: اتفاقاً من به جک چیز دار درباره مناظره حسن و محمود برا امام (ره) تعریف کردم. خیلی خندید! (این تخیل توسط یک هکر در ذهن ما وارد شده و خانم اشراقی

آن را تکذیب کردند) اکبر هاشمی: حیف که دوباره مسخرم میکنید و الا من به خاطر خوب از امام (ره) در این باره دارم که نمی گم...

اکبر ترکان: آقای رئیس جمهور عزیز! اگر محمود قول میده که راست گو باشه و آمارهای شما - که توسط وزیرانتان تکذیب شده- را قبول کند.

بروید مناظره کنید و الا نرید. اسفندیار رحیم مشایی: آقای روحانی اگر قول بدهد آن شعری* را که در سازمان ملل خواند، در مناظره هم بخواند، من با رفتنشان موافقم.

*بکوشید و نیکی به کار آورید / چو دیدید سرما، بهار آورید نیکزاد: من کاری به مناظره ندارم. اما بی انصاف، همه تقصیرها

پیش لریزه مناظره

نعیمه اشراقی: اتفاقاً من به جک چیز دار درباره مناظره حسن و محمود برا امام (ره) تعریف کردم. خیلی خندید! (این تخیل توسط یک هکر در ذهن ما وارد شده و خانم اشراقی آن را تکذیب کردند)

رو انداختی گردن مسکن مهرا!؟ دو برابر تراکتور کار کردم تا این همه فقیر خونه دار شدند. حالا این آمارهای الکی تو خیلی زور داره برام.

جواد ظریف: اگر توش توافقنامه امضا میکنید منم میام! البته این دفعه اجازه نمیدم کری، اشتون رو بغل کنه ها!!

عفت مرعشی (همسر آقای هاشمی): اگه حسن هم تو مناظره شکست خورد مردم بریزند تو خیابونا!!، به فائزه هم میگم بره ساندویچ بخوره!!!

علی لاریجانی: اگر آمارهای روحانی دارد به مجلس ارائه کند تا در یک مشت زنی سیاسی از او به اقا صادق شکایت کنم، تصویب شد!!!

نکات پرس <http://nocutpress.com>



قلمها اگر در دنیا برای خدا و برای خلق خدایه کار بیفته مسلسلها کنار می رود. شما کوشش کنید که بایان و قلمه مسلسلها را کنار بگذارید و میدان را به قلمها و به علمها و به دانشها و اگذار کنید. قلمها اگر در دنیا برای خدا و برای خلق خدایه کار بیفته مسلسلها کنار می رود و اگر برای خدا و برای خلق خدایه مسلسل ساز می شود. آن کسی قلمش انسان است که از روی انصاف بنویسد.

کاملاً مرتبط با اوضاع این روزهای دانشگاه یزد:

دیر بازی است که در محافل گوناگون سیاسی و اجتماعی داخل و خارج کشور، بحث های مفصلی پیرامون نحوه مواجهه جبهه های های فکری - فرهنگی و رویارویی تمایلات و سلاطین سیاسی و اجتماعی مختلف و حتی مخالف با یکدیگر مطرح می شود.

هومیکنم پس هستم

و همچنین در برنامه وزیر یک نفر مخالف خود را ندارد خارجه در دانشگاه تهران و برای اثبات وجود خود در در جریان سخنان منتقدانه یک محفل دانشگاهی، طرف یکی از دانشجویان خطاب به «هو» می کنند و آقای ظریف، به باد ناسزا می گیرند، این سوال را پرسید که آقایان محترم! مگر شما ادعا اخلاقمداری و تحمل مخا ندارید؟

مگر سال ها در رسانه هایپتان فریاد نمی زدید که لیدر معنوی شما - آقای خاتمی- بزرگ آموزگار ادب و شکیبایی است! مگر نمی گفتید ادب مرد به ز دولت اوست! آیا این «هو» کردن ها و «سوت زدن ها» معنای همین ادب و شکیبایی است که از بزرگ آموزگارتان آموختید؟



لذا چنانچه در این مقطع زمانی، نسبت به اینگونه رفتارهای ناهنجار، تحلیل و نقد درستی صورت نگیرد، حیثیت علمی، اخلاقی و معنوی دانشگاه که مرهون ده سال مجاهدت و تلاش صادقانه دانشگایان است، دستخوش و سیاست بازی عده ای معدود می گردد که بعید نیست خواسته یا ناخواسته مجری پروژه های سیاسی محافل قدرت و احزاب سیاسی خارج دانشگاه باشند.

شریف در جریان بایستی به آن هایی که سخنرانی آقای شریعتمداری تحمل شنیدن حتی صدای منجر به خشونت فیزیکی شود و روزی فرا رسد که دانشجویان و اساتید و میهمانانی که بر خلاف شما می اندیشند و فکر می کنند، علاوه بر الفاظ ناهنجار، مورد ضرب و شتم فیزیکی شما و هم قطارانتان قرار گیرند؟

آیا اینگونه رفتارها ادامه همان اقدام زشتی است که برخی اعضای انجمن اصلاح طلب دانشگاه تهران انجام دادند و در سوم شهریور سال ۸۷، دانشجویان منتقد خود را در دانشکده ادبیات آن دانشگاه مورد ضرب و شتم فیزیکی قرار دادند؟

متأسفانه مجال آن نیست که ده ها مورد مشابه از «هو» کردن ها و ناسزا گفتن ها و ضرب و شتم های مدعیان دموکراسی و اخلاق را واکاوی کنیم که البته انشاء الله در یادداشت آتی به مصادیق آن و اسناد مربوطه پرداخته خواهد شد.

در پایان، توجه پیروان مکتب «هو» گرایی را به جملات لیدر فکری شان - آقای خاتمی- جلب می کنم، همان سخنان معروف وی در دانشگاه تهران که خطاب به هم قطاران و حامیان خود گفت: «این خلاف دموکراسی است؛ این چه وضعی است که ایجاد کرده اید؟ مگر شما چند نفر هستید که «هو» می کنید؟ کاری نکنید که بگویم بیرونتان کنند! آدم باشید!»

* محمدحسین کره ای * دانشجوی مهندسی متالوژی دانشگاه صنعتی شریف * خبرنگار دانشجوایان ایران

شاه راه

۲۳ آذر ماه ۱۳۹۲ نشریه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

سخن اول

هوای کهنه این شهر تازه دم کرده گناهکاری مان "تَنْزِلُ النَّقْمِ" کرده "ظلمت نفسی" ما را شنید و دلبر امان ز نفس کسی که به خود ستم کرده

به شوق یوسف اگر چشم ما چو یعقوب است

هنوز گریه به درد فراغ کم کرده

به توبه های محرم قسم که شوق ظهور

فدائیان تورا با تو هم قسم کرده

هوای کرب و بلا جان تازه ام داده

دل حزین مرا راهی حرم کرده



الایا ایها الساقی! ز می پُر ساز جامم را که از جانم فرو ریزد. هوای ننگ و نامم را از آن می ریزد در جامم که جانم را فنا سازد برون سازد ز هستی. هسته نیرنگ و دامم را از آن می ده که جانم را ز قید خود رها سازد به خود گیرد زمامم را. فرو ریزد مقامم را از آن می ده که در خلوتگه زندان بیحرمت به هم کوید سجودم را. به هم ریزد قیامم را نبودی در حریم قدس گلرویان میخانه که از هر روزنی آیم. گلی گیرد لجامم را روم در جرگه پیران از خود بی خبر. شاید برون سازند از جانم. به می افکار خامم را تو ای پیک سبکباران دریای عدم. از من به دریا دار آن وادی. رسان مدح و سلامم را به ساغر ختم کردم این عدم اندر عدم نامه به پیر صومعه برگو: بسین حسن ختامم را

گاهنامه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

شاهراه

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:

رسول قبادی

تارفا: shahrah.blog.ir

رایانامه: shahrah@chmail.ir

اولین بار که واژه پوپولیسم را شنیدم و تقریباً درک مبهمی از آن پیدا کردم در دوران دبیرستان بودم؛ سال ۱۳۸۸، انتخابات ریاست جمهوری دهم.

پس از پخش شدن مستندهای محمود احمدی نژاد رسانه‌های اصلاح طلب و برخی رسانه‌های اصولگرا دانشان به هوا رفت که احمدی نژاد پوپولیست، مستندهایش را هم عوام‌گرایانه می‌سازد.

قبل از اینها هم به کار بردن واژه پوپولیست برای احمدی نژاد برای رسانه‌ها نامأنوس نبود ولی با گذشت زمان و رسیدن به پایان دوران وی تکرار این واژه او را به‌عنوان یک پوپولیست در عصر حاضر معرفی کرد؛ برای نمونه به برخی از تیتروهای در دسترس رسانه‌ها در مورد مکتب پوپولیستی احمدی نژاد اشاره می‌کنم:

* احمدی نژاد

غیر قا بل پیش بینی است/صحبت‌های احمدی نژاد اثر پوپولیستی خود را خواهد گذاشت - فرارو ۱۳۹۱/۱۰/۲۶

* واشنگتن پست: احمدی نژاد با حرکات پوپولیستی درصدد ریاست جمهوری مشایی است - عصرایران ۱۳۹۱/۱۲/۲۵

* نگاه پوپولیستی دولت به منابع بانکی! - آفتاب ۱۳۸۷/۰۲/۲۲

* از پوپولیسم احمدی نژاد تا اعتدال‌گرایی روحانی - اعتدال ۱۳۹۲/۰۵/۲۱

* درنگی بر مصاحبه اخیر احمدی نژاد؛ «تاریخی‌ترین جملات پوپولیستی» - انتخاب ۱۳۹۲/۰۵/۱۰

* چرا و چگونه پوپولیسم وطنی ۸ سال به قدرت رسید؟ - بهار ۹۲/۰۵/۲۹

* وقتی پوپولیسم مزم می‌شود - روز آنلاین ۱۳۹۰/۰۲/۱۳

و در آخر هنگامی که مجله اندیشه پویا در نهمین شماره خود عکس گریان احمدی نژاد را با تیترو درشت «پوپولیست رفت» منتشر کرد یقین پیدا کردم که هرگونه حرکت عوام‌گرایانه در نظر رسانه‌های اصلاح طلب محکوم است.

مدتی از شروع دولت یازدهم نگذشته بود که برخی از رفتارهای احمدی نژاد که پوپولیستی خوانده شده بود، در دولت دکتر روحانی رخ داد، در ناخودآگاه ذهنم منتظر نقد تندی از سوی رسانه‌های مذکور بودم که با انتشار خبرهای حمایتی از این اعمال، این رسانه‌ها مرا به شوک

رسول اکرم(ص): اما شاخه های حیا عبارتند از: نرمش، مهربانی، در نظر داشتن خدا در آشکار و نهان، سلامت، دوری از بدی، خوشرویی، گذشت، بخشندگی، پیروزی و خوشنمی در میان مردم، اینها فوایدی است که خردمند از حیا می برد. خوشا بحال کسی که نصیحت خدا را بپذیرد و از رسوایی خودش بترسد. تحف العقول ص ۱۷

مقدمه

پوپولیسم دارای چند ویژگی کلی به شرح زیر است:

۱. جلب پشتیبانی مردم با توسل به وعده های کلی و مبهم، و معمولاً تحت کنترل رهبر فرهمند و شعارهای ضد امپریالیستی.

۲. پیشبرد اهداف سیاسی، مستقل از نهادها و احزاب موجود، با فراخوانی توده مردم به اعمال فشار مستقیم بر حکومت.

۳. بزرگداشت و تقدیس مردم یا خلق، با اعتقاد به اینکه هدف های سیاسی باید به اراده و نیروی مردم و جدا از احزاب یا سازمان های سیاسی پیش برود.

البته آیین و سنت سیاسی پوپولیستی، در هر کشوری شکل ویژه ای دارد. در

نهیض های پوپولیستی، معمولاً ائتلافی آشکار یا ضمنی، میان طبقات مختلف با منافع متفاوت و گاه متعارض برقرار می شود. تداخل افشار گوناگون در این نهضت ها، به طور عمده ناشی از عدم تشکل طبقاتی و عدم وجود مرزبندی روشن طبقاتی است. پوپولیسم دارای مشخصات عوام فریبی، تقدیس شخص رهبر فرهمند، تعصب، تکیه بر توده های محروم، نداشتن ایدئولوژی مشخص، اصلاح طلبی، بورژوازی بودن و عناصری از ضدیت با امپریالیسم و ملی گرایی است. توسعه خواهی و پر وبال دادن به نیروهای وابسته به بازار داخلی و گاه آزادی های سندیکایی و دموکراتیک از خصلت های عمده دوران پوپولیسم است.

دانشنامه ویکی‌پدیا

زیرکی ایشان را نسبت به دکتر توفیقی از دفع انتقادات نسبت به خودش تحسین نمود؛

هیئت بازرسی اعزامی از وزارت علوم برای «تصویب برداری از وضعیت دانشگاه» به چندین دانشگاه اعزام شد که تقریباً در همه‌ی موارد رییس دانشگاه مذکور یا عزل شد و یا مجبور به استعفا.

حتی در برخی موارد کار تا حدی ضروری بود که نیازی به فرستادن هیئت بازرسی و یا اعلام استعفای رییس نشد و حاتم زاده رییس معزول دانشگاه گیلان گفت: «دکتر فرجی دانا وزیر علوم در تماسی تلفنی عنوان کردند سرپرست جدیدی را برای دانشگاه گیلان منصوب کرده‌اند و از همکاری من نیز در دانشگاه بهره‌مند خواهند شد.

وی ادامه داد: پیش از این هیچ تماس و خبری مبنی بر تغییر من مطرح نشده بود، وزیر علوم حتی از من نخواست که استعفا بدهم و فقط عنوان کرد که شخص جدیدی جایگزین من شده و به‌زودی کار خود را شروع خواهد کرد.»

حال سؤال اینجاست که رسانه‌های که احمدی نژاد را به‌عنوان نماد جهانی پوپولیسم معرفی کردند با اعمال عوام‌گرایانه دولت منتخب چه می‌کنند؛ از مصاحبه شیک دکتر روحانی تا تغییرات گسترده در روسای دانشگاه با فنون پوپولیستی!

رسول قبادی

مکانیک ۹۰

زنده باد پوپولیسم!

عظیمی فروبردند:

* کوهنوردی رییس‌جمهور در کوه‌های اطراف تهران - آفتاب ۱۳۹۲/۰۹/۱۵

آنچه کوه‌پیمایی را برای رئیس‌جمهور، دل‌پسندتر می‌کند،

دختران و پسران، زنان

و مردانی هستند

که با او هم‌صفت

می‌شوند و امیدها و

آرزوهای خود را با او

در میان می‌گذرانند.

* دیدار همسر

روحانی با

خانواده شهدای

اقتدار + تصاویر

- تیک نیوز

۱۳۹۲/۰۹/۱۳

* خنده‌های ظریف

در هواپیما/تصاویر - بهار ۱۳۹۲/۰۸/۲۸

اما در این میان رسانه‌های بودند که نقد خود را هرچند ضعیف به دولت وارد کردند، مانند سایت انتخاب که با مقاله‌ی «خطر بازگشت رگه‌هایی از پوپولیسم به مذاکرات هسته‌ای» دکتر ظریف را مورد نقد خود قرار دادند.

با این حال خوشحال بودم که این جرزنی سیاسی در نقد پوپولیسم تنها به برخی رسانه‌های اصلاح طلب ختم شده است، اما...

گویا شیرینی عوام‌گرایی در دهان برخی وزرای کابینه دکتر روحانی نشسته است و آنها را مجذوب خود کرده است؛

از چند روز پیش سیاست بسیار جالب دکتر فرجی دانا در مورد تغییر روسای دانشگاه شروع شد(که اینجا باید



* شنیده‌ها حاکی است یکی از پیگیرترین شاکیان احمدی نژاد در دادگاه لولو می‌باشد. آقای لولو از احمدی نژاد بدلیل علنی کردن اتهام سرقت در یکی از سخنرانی‌های سفرهای استانی قبل از اثبات در دادگاه، شکایت کرده است.

* شیخ بی‌سواد پس از اطلاع از موضع ظریف برای گفتگو با شیخک نشین امارات بر سر جزایر در یک جلسه محفلی به شدت علیه دولت روحانی موضع‌گیری کرده است. وی اعلام کرده ظریف بدون دوپهلوگویی باید صریحاً موضعی را روشن کند که عربی به خلیج برگردد بهتر است یا به دول؟

شنیده‌ها

* جلد جدید کتاب خاطرات هاشمی رفسنجانی با عنوان «امام مخالف بود» با سرفصل‌های جدیدی چون امام مخالف شهردار نشدن محسن بود، امام مخالف هم گروه شدن با آرژانتین بود، امام مخالف اقدام افراطی‌ها برای جام زهر خواندن قطعنامه بود، امام انتقاد به مذاکره کنندگان را حرام می‌دانست، امام بخاطر علاقه‌اش به مستضعف‌ها همیشه دوست داشت با امثال ساحل عاج و غنا و سنگال و اتیوپی هم گروه شویم، امام موافق رفع فیلتر فیس‌بوک بود، امام مخالف فردو و نظنز و اراک و کلا مخالف صنعت هسته‌ای بود و ... روانه بازار خواهد شد.

* شنیده شده است برخوردهای امنیتی مسئولان حفاظت با ملاقات کنندگان داماد لرستان کماکان ادامه دارد. این افراد با جدی‌تر کردن تدابیر امنیتی درخواست یک گاز قبل از ورود و یک گاز بعد از ملاقات را داشته‌اند که خانواده موسوی صرفاً با یک گاز

قبل از ملاقات موافقت کرده‌اند. مذاکره برای به توافق رسیدن بر سر تعداد گازها کماکان ادامه دارد.

* شنیده شده بود با افزایش احتمال حضور سرزده احمدی نژاد در آفریقای جنوبی برای شرکت در مراسم نلسون ماندلا؛ مادر وی به مکانی نامعلوم منتقل شده بود.

شنیده شده بود با افزایش احتمال حضور سرزده احمدی نژاد در آفریقای جنوبی برای شرکت در مراسم نلسون ماندلا؛ مادر وی به مکانی نامعلوم منتقل شده بود.

* طبق اخبار رسانه‌ها در انتخاب محبوب‌ترین چهره سال برای قرار گرفتن روی جلد مجله تایم که این بار تبدیل به یک مسابقه جدی بین یک مشت سرهنگ شده بود، سرهنگ مصری جناب السیسی رئیس کودتای مصر توانست در یک رقابت حساس و نفس‌گیر از سد دیگر کاندیداها از جمله روحانی رئیس‌جمهور کشورمان بگذرد و در جایگاه اول قرار بگیرد. ظاهراً روحانی از این‌که تمام رقبایش سرهنگ بوده‌اند دلخور شده و نوعی توهین به خود تلقی کرده و باعث شده در ادب و هوش او باما تردید کند.